
 
 
 

 
 
 

приједлог 
 
 
 

 
 

 
ОДЛУКА 

О ИЗДАВАЊУ „СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ГРАДА ПРЊАВОР“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                     ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине Града 

                                                      ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба  СГ-а  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Прњавор, јун 2023. године 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) Скупштина Града Прњавор, на __. сједници одржаној ___.2023. 
године, донијела је 

 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗДАВАЊУ „СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ГРАДА ПРЊАВОР“ 

 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком регулише се начин издавања „Службеног гласника Града Прњавор“ (у 
даљем тексту: Службени гласник) као службено гласило Града Прњавор. 
 

 Члан 2. 
(1) Службени гласник издаје Скупштина Града. 
(2) Службени гласник нема својство правног лица. 
(2) Насловна страна Службеног гласника обавезно садржи, грб Града, назив: 

„Службени гласник Града Прњавор“, редни број, годину, датум и мјесто издавања.  
(2) Дан издавања одређеног броја Службеног гласника јесте датум који је означен на 

штампаном облику. 
 

Члан 3. 
(1) У Службеном гласнику осим статута, одлука и других општих аката, објављују се 

аутентична тумачења аката органа Града, програми и планови од интереса за информисање 
грађана, акта о избору, именовању, постављењу и разрјешењу, акта о располагању 
непокретностима у својини Града, те друга акта када о томе одлуче органи Града.  

(2) У Службеном гласнику објављују се општи, појединачни и други акти које доносе: 
јавне установе и предузећа чији је оснивач Скупштина, Градска изборна комисија и 
одјељења Градске управе, ако је другим прописима предвиђено њихово објављивање. 
 

Члан 4. 
(1) Акти објављени у Службеном гласнику ступају на снагу осмог дана од дана 

објављивања. 
(2) Изузетно од става 1. овог члана објављени акти у Службеном гласнику могу 

ступити на снагу у краћем року ако то захтијевају посебно оправдани разлози, али не краћем 
од једног дана.  
 

Члан 5. 
(1) Сва акта која се достављају на објављивање у Службеном гласнику морају бити 

израђена у складу са Правилима за израду закона и других прописа Републике Српске, а у 
супротном неће бити објављена. 

(2) На актима који се достављају на објаву у Службеном гласнику мора бити наведено 
да ће се исти објавити у Службеном гласнику, и ступање на снагу. 

(3) Текстови аката достављени за објаву у Службеном гласнику чувају се у архиви 
Стручне службе Скупштине Града годину дана рачунајући од дана њихове објаве. 

 
Члан 6. 

Општи и појединачни акти објављују се у Службеном гласнику у тексту у којем су 
усвојени од стране надлежног органа, а исти се од стране обрађивача достављају Стручној 
служби Скупштине Града ради објављивања у Службеном гласнику, у писаном облику и 
електронској форми, у Microsoft Word. 
 

 



Члан 7. 
(1) Одговорни уредник Службеног гласника је секретар Скупштине Града. 
(2) Послове и задатке око издавања Службеног гласника врши одговорни уредник и 

Уређивачки одбор. 
(3) Уређивачки одбор именује одговорни уредник Службеног гласника.  
(4) Чланови Уређивачког одбора се именују на период трајања мандата Скупштине 

града. 
(5) Уређивачки одбор има три члана од којих је један одговорни уредник и два члана 

из градске управе.  
(6) Одговорни уредник одговара Скупштини за уредно и благовремено издавање 

Службеног гласника. 
(7) Административне и техничке послове око припреме Службеног гласника обавља 

Стручна служба Скупштине. 
 

Члан 8. 
(1) Исправку штампарских грешака у актима Скупштине Града који су објављени у 

Службеном гласнику, на приједлог предлагача, одјељења, служби или самоиницијативно, 
врши секретар Скупштине, након упоређивања са изворником акта.    

(2) Наведене исправке објављују се у Службеном гласнику.  
 

Члан 9. 
(1) Службени гласник излази на српском језику, а штампа се ћирилицом. 
(2) Службени гласник излази по потреби, а обавезно након одржане редовне сједнице 

Скупштине Града.  
(3) Службени гласник се, по правилу, објављује у року од највише пет радних дана од 

дана закључивања редовне сједнице Скупштине Града.  
(4) Остали акти се, по правилу, објављују у првом наредном броју Службеног 

гласника, а о дану објаве одлуку доноси Секретар. 
 

Члан 10. 
(1) Службени гласник се издаје у штампаном облику и у електронском облику у PDF 

формату на званичној интернет страници Града Прњавор.  
 (2) Службени гласник се обавезно и бесплатно доставља у писаном облику 

предсједнику Скупштине, потпредсједнику Скупштине, Градоначелнику и секретару 
Скупштине.  
  (3) Службени гласник се у писаном облику може бесплатно достављати другим 
правним и физичким лицима које одреди Уређивачки одбор. 

(4) Главни и одговорни уредник дужан је да објављени Службени гласник, у 
штампаном облику достави надлежном министарству у року од 15 дана од дана његовог 
објављивања.   
 

Члан 11. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о издавању „Службеног 
гласника општине Прњавор“ („Службени гласник општине Прњавор“, број 25/14). 
 

Члан 12.  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Града Прњавор“. 
 
 
Број: 01-022-__/23                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:____2023. године                               СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                   Жељко Симић, мастер политикологије 
  

 



О б р а з  л о ж е њ е 
 
 ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
 Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. став 2. тачка 22. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члану 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23).  
  
 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
 Чланом 39. Закона о локалној самоуправи прописано је да одлуке и други општи акти 
органа јединице локалне самоуправе објављују се у службеном гласнику јединице локалне 
самоуправе. 

Чланом 53. Статута Града Прњавор прописано је да се појединачни акти органа 
општине објављују на основу одлуке Скупштине Града или Градоначелника. 
 С обзиром да прописи за чије је доношење надлежна Скупштина Града ступају на 
правну снагу одређеног дана од дана објављивања у службеном гласилу, из којег разлога је 
потребно регулисати начин издавања „Службеног гласника Града Прњавор“.  

Разлог за доношење ове одлуке је усклађивање са одредбама Закона о граду Прњавор 
(«Службени гласик Републике Српске», број 32/23) којим је прописано да је Скупштина 
града Прњавор дужна да донесе Статут Града Прњавор и усклади друга општа акта са 
одредбама овог закона у року од 60 дана од дана конституисања органа Града Прњавор, и 
усклађивање са Статутом Града Прњавор. 
 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 
 За доношење ове одлуке нису потребна финансијска средства.  
 
  
 
  
  
 


